



Holeśiewicz

Pan Piotr Szymański
Wójt Gminy Brochów
Brochów 125
05-088 Brochów

Opinia Kampinoskiego Parku Narodowego w sprawie budowy zbiornika wodnego „Łasice”

W nawiązaniu do wniosku Wójta Gminy Brochów z dnia 18.07.2017 r. o zaopiniowanie koncepcji realizacji inwestycji pt.: „Budowa zbiornika wodnego Łasice”, przestanej do Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z raportem oddziaływania na środowisko, Park niniejszym przedkłada swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z informacją zawartą w piśmie KPN z dnia 4 września 2017 r., koncepcja budowy zbiornika wodnego Łasice została przedstawiona Radzie Naukowej Parku na posiedzeniu w dniu 26 września 2017 r. W oparciu o analizę przedłożonej dokumentacji dotyczącej inwestycji i opinię Rady Naukowej, Kampinoski Park Narodowy przedmiotową koncepcję **opiniuje pozytywnie.**

W ocenie Parku budowa zbiornika „Łasice” korzystnie wpłynie na gospodarkę wodną regionu i stosunki wodne ujścia Łasicy. Jednakże, realizacja przedmiotowej inwestycji może nieść ze sobą również pewne zagrożenia dla walorów przyrodniczych i krajobrazowych terenów sąsiednich, które Gmina powinna wyeliminować poprzez następujące działania zapobiegawcze:

1. Wprowadzenie systemu monitoringu wód podziemnych i powierzchniowych zbiornika i najbliższego otoczenia w porozumieniu z Kampinoskim Parkiem Narodowym oraz prowadzenie działań monitoringowych na wszystkich etapach realizacji i użytkowania inwestycji.
2. Zapewnienie możliwości przemieszczania się organizmów wodnych bytujących w kanale Łasica aż do ujścia do Bzury, m. in. poprzez uwzględnienie stosownych rozwiązań konstrukcyjnych przy projektowaniu budowli hydrotechnicznych na kanale Łasica.
3. Objęcie zbiornika i terenów przyległych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w celu zachowania optymalnej struktury funkcjonalno – przestrzennej i wysokich walorów krajobrazowych przedmiotowego obszaru. Poza określeniem dopuszczalnych parametrów zabudowy i wprowadzeniem ograniczeń w groźeniu

nieruchomości w strefie brzegowej zbiornika, plan powinien uwzględnić pozostawienie przynajmniej 50% linii brzegowej z roślinnością szuwarową bez możliwości wprowadzania zabudowy kubaturowej, elementów infrastruktury technicznej lub rekreacyjnej, nawierzchni nieprzepuszczalnych lub innych form zagospodarowania zmniejszających powierzchnię biologicznie czynną. Ustalenia planu powinny również wprowadzać ochronę tarlisk i siedlisk gatunków chronionych, a także zapewniać zachowanie łączności ekologicznej między Kampinoskim Parkiem Narodowym a doliną Bzury.

W ocenie Parku i jego Rady Naukowej podjęcie przez Gminę wyszczególnionych powyżej działań jest kluczowe dla realizacji i późniejszego użytkowania przedmiotowej inwestycji. Kampinoski Park Narodowy gotowy jest służyć wsparciem merytorycznym podczas wdrażania powyższych postulatów, jak również na dowolnym etapie realizacji przedmiotowej inwestycji.

Z poważaniem

DYREKTOR
mgr inż. Mirosław Markowski

Załączniki:

1. Stanowisko Rady Naukowej Kampinoskiego Parku Narodowego dot. przedmiotowej inwestycji z dnia 26 września 2017 r.

Opinia w sprawie budowy zbiornika wodnego „Łasice” w gminie Brochów.

Rada Naukowa KPN uznaje, że budowa zbiornika „Łasice” wpisuje się w szerszy zakres prac dotyczących gospodarki wodnej KPN i jego otuliny i jest korzystna dla gospodarki wodnej regionu. W szczególności lokalizacja, wielkość i przewidywane zadania planowanej inwestycji są korzystne także dla stosunków wodnych ujścia Łasicy.

Istotnym zadaniem gminy, związanym z budową a następnie eksploatacją zbiornika powinien być system monitoringu wód podziemnych i powierzchniowych zbiornika i najbliższego otoczenia, który byłby elementem ochrony osłonowej inwestycji na każdym etapie jej działania poczynając od etapu zerowego, ponieważ od tego stanu należy odnieść wszystkie cechy dotyczące jakości i ilości wody. System monitoringu powinien powstać w porozumieniu z Kampinoskim Parkiem Narodowym, tak aby był spójny z systemami monitoringu parkowego.

W związku z planowanymi budowlami hydrotechnicznymi na kanale Łasica zaleca się taką ich konstrukcję, aby zapewnić drożność (możliwość przemieszczania się) dla organizmów wodnych kanału Łasica aż do jego ujścia do Bzury.

Niezbędne jest opracowanie wytycznych dla zagospodarowania otoczenia planowanego zbiornika na drodze planu miejscowego lub innych dokumentów lub zaleceń planistycznych wynikających z przepisów prawa. Zapisy te, po uzgodnieniu z Kampinoskim Parkiem Narodowym, powinny uwzględniać m.in. dopuszczalny poziom zabudowy, brak możliwości grodzenia, pozostawienie przynajmniej 50% linii brzegowej z roślinnością szuwarową bez możliwości zagospodarowania, zachowania tarlisk i siedlisk gatunków chronionych, a także innych warunków niezbędnych dla zachowania łączności ekologicznej między Kampinoskim Parkiem Narodowym a doliną Bzury.

Przewodniczący Rady Naukowej Parku
prof. dr hab. Jerzy Solon

